
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  859 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

VOUCHER ALIMENTARI: IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO E 
CONSEGUENTE EROGAZIONE CIG Z953D6DFB2

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

23/11/2023

 863

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO23/11/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 859 DEL 23/11/2023 

 

 

OGGETTO: 
VOUCHER ALIMENTARI: IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO E CONSEGUENTE EROGAZIONE CIG Z953D6DFB2 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 
Con deliberazione n. 22 del 06.06.2016 il Consiglio Comunale ha approvato il nuovo regolamento di 

disciplina degli interventi e delle prestazioni sociali, educative e aiuti economici a sostegno del reddito per 
le persone e le famiglie in condizione di fragilità sociale. 
  
 Considerato che la presente disciplina definisce i criteri di accesso, di gestione e di erogazione delle 
provvidenze e degli aiuti economici che  il Comune può erogare al fine di prevenire, ridurre o superare lo 
stato di bisogno economico–finanziario in cui persone singole o nuclei familiari possono trovarsi a causa di 
insufficienza del reddito e/o di mancanza di altre risorse economiche alternative.  
 
            Valutato che secondo il principio di sussidiarietà,  gli interventi previsti dalla presente disciplina 
vanno ad integrare il più articolato sistema di provvidenze economiche erogate da altri soggetti pubblici o 
privati che, a vario titolo, supportano i nuclei familiari o i singoli. 
 
               Ravvisata pertanto la necessità di assicurare una continuità nel supporto sociale, in particolare 
riferita a sostenere i nuclei in stato di bisogno accertati dall’assistente sociale di riferimento; 

 
Considerato quindi la necessità di impegnare la somma  di  € 3.000,00, che sarà imputata al capitolo 

di uscita 10457/310 codice piano dei conti U.1.04.02.05.999 della Missione 12 Programma 5 del bilancio 
2023; 

 
               Valutato che, in base alle considerazioni sopra effettuate si ritiene appropriato utilizzare la somma 
disponibile pari ad € 3.000,00 per l’erogazione di buoni alimentari cartacei spendibili presso gli esercizi 
commerciali siti nel nostro comune; 
 
 Preso atto che il Settore Politiche Sociali ha provveduto a richiedere ed acquisire dai supermercati 
già aderenti alle precedenti misure, la disponibilità di adesione all’attuale misura di sostegno; 
 
                Confermato altresì che l’Ufficio Servizi Sociali provvederà alla valutazione delle domande 
presentate, elaborando un progetto di aiuto; 
 
  Ritenuto che  il preventivo di spesa prot. 27261/2023 presentato risulta conveniente per 
l'Amministrazione Comunale per un importo complessivo di € 40,00 iva compresa;   

 
Ritenuto dover assumere il conseguente impegno di € 40,00 iva compresa a carico del bilancio 

corrente al capitolo n. 10421/56 codice piano dei conti U.1.03.01.02.999 Titolo 1 Missione 12 Programma 5 
con CIG Z953D6DFB2; 

 
        Vista la disponibilità al cap. 10457/310 del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
        Considerato che la Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Zambrano Marinella; 
 
        Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 
 
        Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
         Visto il Decreto n. 14 del 02.08.2023, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona   la Dott.ssa Zambrano Marinella; 



DETERMINAZIONE N. 859 DEL 23/11/2023 

 

 

 
         Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 02.05.2023 con la quale si è provveduto ad 

approvare il PEG  per la gestione dell’esercizio 2023; 
 
        Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.2023 di approvazione del DUP 

2023/2025;  
 
 Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2023 di Approvazione del Bilancio di 
previsione 2023/2025; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di prevedere, per le motivazioni indicate in premessa, l’attivazione di nuove misure di 

solidarietà alimentare e di impegnare la somma di € 3.000,00 al capitolo n. 10457/310 
codice piano dei conti U.1.04.02.05.999 della Missione 12 Programma 5 del bilancio 2023; 

 
2. Di prevedere, per le motivazioni richiamate, come forma primaria di erogazione dei 

sostegni economici di cui alla corrente misura di sostegno alimentare e di generi di prima 
necessità, l’acquisto e l’assegnazione di voucher alimentari cartacei numerati spendibili 
presso i supermercati del territorio aderenti all’iniziativa; 

 
3. Di prendere atto dell’elenco sotto riportato dei supermercati operanti sul territorio del 

Comune di Busto Garolfo, che hanno confermato la propria adesione alla suddetta misura: 
 

 
Di impegnare la spesa di € 40,00 iva inclusa a favore della Ditta “La Tecnica” di Busto Garolfo per 

l’acquisto dei voucher menzionati in diversi tagli, come meglio dettagliato nella commessa, 
assumendo l’impegno al cap. 10421/56 codice piano dei conti U.1.03.01.02.999 Titolo 1 Missione 
12 Programma 5 del bilancio dell’esercizio in corso con CIG Z953D6DFB2 

4. ; 
 

5. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

 
 

6. Di dare atto che i buoni verranno rimborsati agli esercizi commerciali con successivi atti di 
liquidazione. 

 
 

7. Di integrare la collaborazione di eventuali e futuri esercenti che avanzino domanda di 
adesione al sostegno della misura voucher buoni spesa nel territorio comunale.  

 

 

Busto Garolfo, 23.11.2023                                    LA RESPONSABILE AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

NOME ATTIVITA’ INDIRIZZO ATTIVITA' 
Coop Lombardia Via Arconate 1 Supermercato 

Unes Maxi Via Pascoli 3 Supermercato 

Emporio Carni - Bombari Via Cadorna 44 Emporio Alimentare 

Farmacia Comunale Largo Volontari del Sangue 2 Farmacia 

Farmacia Mucchiati Piazza Concordia 15 Farmacia 
Farmacia Della Rotonda Via Arconate 49 Farmacia 



DETERMINAZIONE N. 859 DEL 23/11/2023 

 

 

     Dott. ssa Marinella Zambrano



DETERMINAZIONE N. 859 DEL 23/11/2023 

 

 

 
 


		2023-11-24T08:24:06+0100
	ZAMBRANO MARINELLA




